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Z inicjatywy Prezydenta Marka Materka w Urzędzie Miejskim w

Starachowicach odbyło się spotkanie dotyczące planowanej reformy

oświaty. Uczestniczyli w nim Wicestarosta Agata Gałka – Bernacka, Dariusz

Seweryn dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu w

Starostwie Powiatowym, dyrektorzy szkół podstawowych i gimnazjów,

przedstawiciele Rad Rodziców, przewodniczący oświatowych związków

zawodowych oraz radni Rady Miejskiej. Gospodarzami spotkania byli

Prezydent Miasta Marek Materek wraz z Zastępcą ds. Społecznych Jerzym

Miśkiewiczem oraz Włodzimierz Jedynak kierownik Referatu Edukacji,

Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego.

- Jest to pierwsze spotkanie zespołu w którym wspólnie będziemy pracować nad

tym, w jaki sposób reforma oświaty będzie przebiegać w Gminie Starachowice. -

informował Prezydent Miasta Marek Materek - Rozpocznie się ona 1 września 2017

roku, a skończy prawdopodobnie w 2019 roku. Chciałbym, abyśmy zderzyli różne

propozycje i pomysły dotyczące planowanej reformy w Starachowicach. Reforma ta

może się udać tylko i wyłącznie wtedy, kiedy będziemy wspólnie pracować nad tym,

aby jak największa grupa nauczycieli i pracowników obsługi z gimnazjów mogła

znaleźć pracę w szkołach podstawowych i szkołach ponadgimnazjalnych. Ważna jest

także współpraca pomiędzy wszystkimi szkołami jakie funkcjonują na terenie

naszego miasta.

Wiadomo, że część osób zatrudnionych obecne w placówkach oświatowych

nabędzie uprawnienia emerytalne, jednak wiadomo, że osoby te nie mają

obowiązku z nich korzystać. Wiadomo że część nauczycieli, aby utrzymać swoje

miejsca pracy będzie zmuszona do przekwalifikowania się.

- Mamy wiedzę, ile dzieci w kolejnych latach będzie uczyło się w szkołach

podstawowych i dane te nie napawają optymizmem. - mówił prezydent – Dzieci nie

przybywa, dlatego musimy to również uwzględnić w naszych rozważaniach. Dziś

chcemy poznać pierwsze pomysły, po to abyście mogli Państwo te pomysły

przedyskutować w gronie nauczycieli, rodziców w swoich szkołach. W styczniu

chcemy uzyskać konkretne odpowiedzi od Państwa dotyczące tego, w jaki sposób

wyobrażacie sobie reformę w naszym mieście. My mamy pewne koncepcje i plany

ale musimy w tej kwestii mieć wszyscy wspólne stanowisko. To radni Rady Miejskiej

będą podejmowali ostateczną decyzję w sprawie sieci szkół, która będzie

obowiązywała w gminie Starachowice dlatego cieszę się, że są obecni na

dzisiejszym spotkaniu.

W burzliwej, trwającej ponad trzy godziny debacie prezydent odpowiadając na

pytania dyrektorów oraz rodziców wyjaśnił, że nie jest barana pod uwagę zmiana

aktualnej lokalizacji szkół podstawowych, po wprowadzeniu reformy nie ma

zagrożenia że, ze względu na zbyt dużą liczbę uczniów, konieczna będzie praca

systemie dwuzmianowym. Prezydent uspokoił także rodziców informując, że nie

będzie konieczności przenoszenia dzieci aktualnie uczących się w szkołach

podstawowych do innych placówek. Uczestnicy spotkania pytali także, o

profesjonalnie wyposażone pracownie przedmiotowe funkcjonujące obecnie w

obiektach gimnazjów. Wyposażenie to, jak informował gospodarz spotkania, trafi do
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szkół podstawowych. Problemem będzie natomiast zagospodarowanie

wyremontowanych, pustych powierzchni, jakie pozostaną po szkołach

gimnazjalnych.

Najwięcej jednak emocji wzbudził temat zwolnień nauczycieli. Zdaniem

dyrektorów szkół podstawowych nie może być mowy o zwolnieniach nauczycieli z

podstawówek kosztem nauczycieli z gimnazjów. Z taką opinią nie zgodzili się m.in.

przedstawiciele oświatowych związków zawodowych twierdząc, że „wszyscy

jedziemy na tym samym wózku i mamy ten sam problem”.

Pomimo długiej i burzliwej wymiany opinii, nie udało się ustalić odpowiedzi na

pytanie postawione na początku spotkania – Czy szkoły podstawowe są gotowe na

przyjęcie gimnazjów? Kolejne spotkanie odbędzie się 4 stycznia o godz. 17.00 w sali

Olimpia Urzędu Miejskiego.

https://www.youtube.com/watch?v=PdQVOHNz6WM
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